
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

terça-feira, 3 de maio de 2022 Ano VIII - Edição nº 00780 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Barra do Mendes

publica

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E67D4562350828E0D68C0AD68DF031A4



terça-feira, 3 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00780 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 168 DE 03 DE MAIO DE 2022

 - “Dispõe sobre a retificação portaria nº 167 de 28/04/2022 da Prefeitura Municipal de Barra do Mendes, Estado da Bahia, e adota outras
providências.”

• PORTARIA Nº 169 DE 03 DE MAIO DE 2022 -

PROCESSO ADMINISTRATIVO:
CONVOCA SERVIDORES A SE MANIFESTAR SOBRE PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO PARA REVOGAÇÃO DE ESTABILIDADE
ECONOMICA.

• DECRETOS 008, 008 E 010 QUE ABRE CREDITOS SUPLEMENTARES DE MARÇO DE 2022

• TERMO DE REEQUILÍBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO DOS CONTRATOS

• ERRATA DE EXTRATO DO CONTRATO DO PREGÃO Nº 013-2021.
ERRATA DE EXTRATO DO CONTRATO DO PREGÃO Nº 016-2022.
ERRATA DE EXTRATO DO CONTRATO DO PREGÃO Nº 020-2022.
ERRATA DE EXTRATO DO CONTRATO DO PREGÃO Nº 021-2022.
ERRATA DE EXTRATO DO CONTRATO DO PREGÃO Nº 022-2022.

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E67D4562350828E0D68C0AD68DF031A4



terça-feira, 3 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00780 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Portaria

 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, nº 82 – Centro - CEP 44.990-000 – Barra do Mendes – Ba 
Telefone: (74) 3654-1185 

 ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001‐00 
Gabinete do Prefeito  
 
 

 

 

PORTARIA Nº 168 de 03 de maio de 2022 

 

“Dispõe sobre a retificação portaria nº 167 de 
28/04/2022 da Prefeitura Municipal de Barra do 
Mendes, Estado da Bahia, e adota outras 
providências.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO 
MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em especial nos 
termos da LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES–BA, 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Orgânica Municipal Art. 58 parágrafos I. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Retificar portaria nº 167 de 28/04/2022. 

ONDE SE LÊ: 

Art. 1º - Conceder ao(a) Sr(a). EDINHO MOREIRA NOGUEIRA, matrícula 
sob nº 76, ocupante do cargo de Professor(a) Regente de Classe, LICENÇA PRÊMIO 
de 9 (nove) meses relativa ao 3º (terceiro), 4º (quarto) e 5º (quarto) período aquisitivo de 
efetivo exercício público correspondente a 2002 até 2017, com fruição no período 
compreendido entre 02/05/2021 a 31/01/2023. 

LEIA-SE: 

Art. 1º - Conceder ao(a) Sr(a). EDINHO MOREIRA NOGUEIRA, matrícula 
sob nº 76, ocupante do cargo de Professor(a) Regente de Classe, LICENÇA PRÊMIO de 
9 (nove) meses relativa ao 3º (terceiro), 4º (quarto) e 5º (quarto) período aquisitivo de 
efetivo exercício público correspondente a 2002 até 2017, com fruição no período 
compreendido entre 02/05/2022 a 31/01/2023. 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8A27291D62BC52910746CAA7AE8CE8AC

terça-feira, 3 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00780 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



terça-feira, 3 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00780 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, nº 82 – Centro - CEP 44.990-000 – Barra do Mendes – Ba 
Telefone: (74) 3654-1185 

 

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Barra do Mendes, em 03 de maio de 2022. 

 
ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

JHANDER ANDERSON DE SOUSA MOURA  
CHEFE DE SETOR PESSOAL 

 

 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8A27291D62BC52910746CAA7AE8CE8AC

terça-feira, 3 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00780 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



terça-feira, 3 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00780 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Portaria

 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, nº 82 – Centro - CEP 44.990-000 – Barra do Mendes – Ba 
Telefone: (74) 3654-1185 

 ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001‐00 
Gabinete do Prefeito  
 
 

PORTARIA Nº 169 de 03 de maio de 2022 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 

CONVOCA SERVIDORES A SE MANIFESTAR SOBRE PROCEDIMENTO 
ADMINISTRATIVO PARA REVOGAÇÃO DE ESTABILIDADE ECONOMICA. 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

“ D E S P A C H O ”  

 

Trata-se de procedimento administrativo Nº 0010-2022 com vistas a apurar suposta 
ilegalidade efetuada pela administração pública, ao conceder estabilidade econômica ao 
funcionário NACICLEIA MENDES SODRE, inscrito no CPF: xxx68780xxx, RG 
xxx250xxx SSP/BA. O processo foi devidamente instaurado, a Procuradoria do 
Município foi instada a se manifestar, já tendo emitido seu parecer que se encontra anexo 
ao presente processo, e que opina pela ilegalidade do ato, já que não teria atendido as 
normas legais.  

Pelo exposto, visando assegurar ao servidor seu direito de exercer sua defesa, 
respeitando o Princípio Constitucional do contraditório e ampla defesa, requer seja 
notificado o servidor NACICLEIA MENDES SODRE para querendo se manifestar no 
prazo de 10 dias.  Publique-se, cumpra-se. 

 

 

SIMÃO RODRIGUES FRANCA 

Secretário de Administração 

Barra do Mendes – BA 
28/04/2022 

 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4214B354ED27370942A7B4A13637562B

terça-feira, 3 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00780 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



terça-feira, 3 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00780 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, nº 82 – Centro - CEP 44.990-000 – Barra do Mendes – Ba 
Telefone: (74) 3654-1185 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

“ D E S P A C H O ”  

 

Trata-se de procedimento administrativo Nº 0009-2022 com vistas a apurar suposta 
ilegalidade efetuada pela administração pública, ao conceder estabilidade econômica ao 
funcionário ERICK GILLIARD BASTOS DE SOUZA, inscrito no CPF: xxx78845xxx, 
RG xxx4204xxx SSP/BA. O processo foi devidamente instaurado, a Procuradoria do 
Município foi instada a se manifestar, já tendo emitido seu parecer que se encontra anexo 
ao presente processo, e que opina pela ilegalidade do ato, já que não teria atendido as 
normas legais.  

Pelo exposto, visando assegurar ao servidor seu direito de exercer sua defesa, 
respeitando o Princípio Constitucional do contraditório e ampla defesa, requer seja 
notificado o servidor ERICK GILLIARD BASTOS DE SOUZA para querendo se 
manifestar no prazo de 10 dias.  Publique-se, cumpra-se. 

 

 

 

 

SIMÃO RODRIGUES FRANCA 

Secretário de Administração 

Barra do Mendes – BA 
28/04/2022 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4214B354ED27370942A7B4A13637562B

terça-feira, 3 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00780 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



terça-feira, 3 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00780 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, nº 82 – Centro - CEP 44.990-000 – Barra do Mendes – Ba 
Telefone: (74) 3654-1185 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

“ D E S P A C H O ”  

 

Trata-se de procedimento administrativo Nº 0011-2022 com vistas a apurar suposta 
ilegalidade efetuada pela administração pública, ao conceder estabilidade econômica ao 
funcionário ODILIA FRANCISCA NETA TOSTA, inscrito no CPF: xxx21715xxx, RG 
xxx7241xxx SSP/BA. O processo foi devidamente instaurado, a Procuradoria do 
Município foi instada a se manifestar, já tendo emitido seu parecer que se encontra anexo 
ao presente processo, e que opina pela ilegalidade do ato, já que não teria atendido as 
normas legais.  

Pelo exposto, visando assegurar ao servidor seu direito de exercer sua defesa, 
respeitando o Princípio Constitucional do contraditório e ampla defesa, requer seja 
notificado o servidor ODILIA FRANCISCA NETA TOSTA para querendo se manifestar 
no prazo de 10 dias.  Publique-se, cumpra-se. 

 

 

 

 

 

 

 

 

SIMÃO RODRIGUES FRANCA 

Secretário de Administração 

Barra do Mendes – BA 
28/04/2022 

 

 

 

 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4214B354ED27370942A7B4A13637562B

terça-feira, 3 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00780 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



terça-feira, 3 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00780 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, nº 82 – Centro - CEP 44.990-000 – Barra do Mendes – Ba 
Telefone: (74) 3654-1185 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

“ D E S P A C H O ”  

 

Trata-se de procedimento administrativo Nº 0008-2022 com vistas a apurar suposta 
ilegalidade efetuada pela administração pública, ao conceder estabilidade econômica ao 
funcionário EDICLERISTON BARRETO DE OLIVEIRA, inscrito no CPF: 
xxx53522xxx, RG xxx8314xxx SSP/BA. O processo foi devidamente instaurado, a 
Procuradoria do Município foi instada a se manifestar, já tendo emitido seu parecer que 
se encontra anexo ao presente processo, e que opina pela ilegalidade do ato, já que não 
teria atendido as normas legais.  

Pelo exposto, visando assegurar ao servidor seu direito de exercer sua defesa, 
respeitando o Princípio Constitucional do contraditório e ampla defesa, requer seja 
notificado o servidor EDICLERISTON BARRETO DE OLIVEIRA para querendo se 
manifestar no prazo de 10 dias.  Publique-se, cumpra-se. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SIMÃO RODRIGUES FRANCA 

Secretário de Administração 

Barra do Mendes – BA 
28/04/2022 

 

 

 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4214B354ED27370942A7B4A13637562B

terça-feira, 3 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00780 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



terça-feira, 3 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00780 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, nº 82 – Centro - CEP 44.990-000 – Barra do Mendes – Ba 
Telefone: (74) 3654-1185 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

“ D E S P A C H O ”  

 

 

Trata-se de procedimento administrativo Nº 0007-2022 com vistas a apurar suposta 
ilegalidade efetuada pela administração pública, ao conceder estabilidade econômica ao 
funcionário ELIENE VIEIRA MELO, inscrito no CPF: xxx65236xxx, RG xxx1852xxx 
SSP/BA. O processo foi devidamente instaurado, a Procuradoria do Município foi instada 
a se manifestar, já tendo emitido seu parecer que se encontra anexo ao presente processo, 
e que opina pela ilegalidade do ato, já que não teria atendido as normas legais.  

Pelo exposto, visando assegurar ao servidor seu direito de exercer sua defesa, 
respeitando o Princípio Constitucional do contraditório e ampla defesa, requer seja 
notificado o servidor ELIENE VIEIRA MELO OLIVEIRA para querendo se manifestar 
no prazo de 10 dias.  Publique-se, cumpra-se. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SIMÃO RODRIGUES FRANCA 

Secretário de Administração 

Barra do Mendes – BA 
28/04/2022 

 

 

 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4214B354ED27370942A7B4A13637562B

terça-feira, 3 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00780 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



terça-feira, 3 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00780 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, nº 82 – Centro - CEP 44.990-000 – Barra do Mendes – Ba 
Telefone: (74) 3654-1185 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

“ D E S P A C H O ”  

 

Trata-se de procedimento administrativo Nº 0005-2022 com vistas a apurar suposta 
ilegalidade efetuada pela administração pública, ao conceder estabilidade econômica ao 
funcionário MARIA GERLENE PEREIRA BARRETO, inscrito no CPF: xxx78150xxx, 
RG xxx88864xxx SSP/BA. O processo foi devidamente instaurado, a Procuradoria do 
Município foi instada a se manifestar, já tendo emitido seu parecer que se encontra anexo 
ao presente processo, e que opina pela ilegalidade do ato, já que não teria atendido as 
normas legais.  

Pelo exposto, visando assegurar ao servidor seu direito de exercer sua defesa, 
respeitando o Princípio Constitucional do contraditório e ampla defesa, requer seja 
notificado o servidor MARIA GERLENE PEREIRA BARRETO para querendo se 
manifestar no prazo de 10 dias.  Publique-se, cumpra-se. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SIMÃO RODRIGUES FRANCA 

Secretário de Administração 

Barra do Mendes – BA 
28/04/2022 

 

 

 

 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4214B354ED27370942A7B4A13637562B

terça-feira, 3 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00780 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



terça-feira, 3 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00780 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, nº 82 – Centro - CEP 44.990-000 – Barra do Mendes – Ba 
Telefone: (74) 3654-1185 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

“ D E S P A C H O ”  

 

Trata-se de procedimento administrativo Nº 0006-2022 com vistas a apurar suposta 
ilegalidade efetuada pela administração pública, ao conceder estabilidade econômica ao 
funcionário NOELIA NUNES PACHECO, inscrito no CPF: xxx11033xxx, RG 
xxx3043xxx SSP/BA. O processo foi devidamente instaurado, a Procuradoria do 
Município foi instada a se manifestar, já tendo emitido seu parecer que se encontra anexo 
ao presente processo, e que opina pela ilegalidade do ato, já que não teria atendido as 
normas legais.  

Pelo exposto, visando assegurar ao servidor seu direito de exercer sua defesa, 
respeitando o Princípio Constitucional do contraditório e ampla defesa, requer seja 
notificado o servidor NOELIA NUNES PACHECO para querendo se manifestar no prazo 
de 10 dias.  Publique-se, cumpra-se. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SIMÃO RODRIGUES FRANCA 

Secretário de Administração 

Barra do Mendes – BA 
28/04/2022 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4214B354ED27370942A7B4A13637562B

terça-feira, 3 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00780 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



terça-feira, 3 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00780 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Decreto Financeiro/Contábil

DECRETO 009

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Março / 2022

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 32.000,00 ///TRINTA E DOIS MIL
REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 922,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL07701

MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR2089

10.000,00NC : 03010044OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

ASSISTENCIA E APOIO A COMUNIDADE DE BAIXA RENDA2090

2.000,00NC : 03010028OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

3.000,00NC : 03010068OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.000,00NC : 03010069OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

2.000,00NC : 03010070OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.000,00NC : 03010071OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL2091

1.000,00NC : 03010076MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

1.000,00NC : 03010077MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

3.000,00NC : 03010083MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

GESTÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS2096

5.000,00NC : 03010053OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0129.029

3.000,00NC : 03010054OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0129.029

32.000,00Soma da Unidade:

Total: 32.000,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL07701

CONSTRUÇÃO E INSTAL. DE INSTITUIÇÃO DE ASSISTÊNCIA1034

3.000,00NC : 03010083EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

ATENDIMENTO INTEGRAL INSTITUCIONAL A CRIANÇA/ADOLESCENTE2088

3.000,00NC : 03010068MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 03010069Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0100.000

2.000,00NC : 03010070OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1.000,00NC : 03010071OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

ASSISTENCIA E APOIO A COMUNIDADE DE BAIXA RENDA2090

2.000,00NC : 03010028Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0100.000

MANUTENÇAO E CONSERVAÇAO DA COZINHA COMUNITÁRIA2093

10.000,00NC : 03010044OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

GESTÃO DO BOSLA FAMILIA2094

1.000,00NC : 03010076MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

1.000,00NC : 03010077PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS339031-0129.029

ENFRENTAMENTO DO COMBATE AO COVID 19 - SUAS2136

5.000,00NC : 03010053MATERIAL DE CONSUMO339030-0109.009

3.000,00NC : 03010054OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0109.009

[2903003:99999:GovNet by Link3 Versão:2022050223h] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 1 / 2

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2341C3C9A009238D68F8207E9D3667AE

terça-feira, 3 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00780 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



terça-feira, 3 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00780 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 009

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Março / 2022

32.000,00Soma da Unidade:

Total: 32.000,00

ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, 1 de Março de 2022

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2903003:99999:GovNet by Link3 Versão:2022050223h] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 2 / 2

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2341C3C9A009238D68F8207E9D3667AE

terça-feira, 3 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00780 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



terça-feira, 3 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00780 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 010

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Março / 2022

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 319.500,00 ///TREZENTOS E
DEZENOVE MIL, QUINHENTOS REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 922,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE11702

GESTÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF2113

5.000,00NC : 03010043OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

3.000,00NC : 03010085MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

20.000,00NC : 03010089MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

GESTÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL2114

35.000,00NC : 03010010OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

16.000,00NC : 03010012OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

35.000,00NC : 03010018OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

20.000,00NC : 03010019OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

46.000,00NC : 03010024OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

9.000,00NC : 03010045OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

10.000,00NC : 03010075OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

50.000,00NC : 03010084OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

GESTÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA2116

3.500,00NC : 03010056OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

GESTÃO DA  VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA2117

5.000,00NC : 03010057OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

GESTÃO DO PROGRAMA TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO - TFD2118

3.000,00NC : 03010055OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

5.000,00NC : 03010063OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

2.000,00NC : 03010064OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

10.000,00NC : 03010088OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

AMPLIAÇÃO DO NUMERO DE PROCEDIMENTOS ESPECIALIZADOS2123

2.000,00NC : 03010038OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

4.000,00NC : 03010039OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

3.000,00NC : 03010058OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

3.000,00NC : 03010059OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

GESTÃO DA  FARMÁCIA BÁSICA MUNICIPAL2126

6.000,00NC : 03010025OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

2.000,00NC : 03010026OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

2.000,00NC : 03010027OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

GESTÃO DO  ATENDIMENTO MÓVEL E URGÊNCIAS - SAMU2130

20.000,00NC : 03010009OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

319.500,00Soma da Unidade:

Total: 319.500,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE11702

[2903003:99999:GovNet by Link3 Versão:2022050223h] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 1 / 2

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2341C3C9A009238D68F8207E9D3667AE

terça-feira, 3 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00780 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



terça-feira, 3 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00780 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 010

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Março / 2022

CONSTRUÇÃO DE SANITÁRIOS E INSTALAÇÃO DE FOSSAS1050

2.000,00NC : 03010038OBRAS E INSTALACOES449051-0114.014

4.000,00NC : 03010039OBRAS E INSTALACOES449051-0114.014

AQUISIÇÃO DE VEICULOS E UNIDADES MÓVEIS DE SAUDE1051

5.000,00NC : 03010043EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0102.002

GESTÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF2113

16.000,00NC : 03010012OBRIGACOES PATRONAIS319013-0114.014

35.000,00NC : 03010018OBRIGACOES PATRONAIS319013-0114.014

20.000,00NC : 03010089OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

GESTÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL2114

20.000,00NC : 03010019OBRIGACOES PATRONAIS319013-0102.002

9.000,00NC : 03010045OBRIGACOES PATRONAIS319013-0114.014

10.000,00NC : 03010075OBRIGACOES PATRONAIS319013-0114.014

50.000,00NC : 03010084OBRIGACOES PATRONAIS319013-0102.002

MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE2115

3.000,00NC : 03010058OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

3.000,00NC : 03010059MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

GESTÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA2116

3.500,00NC : 03010056SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0114.014

GESTÃO DA  VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA2117

5.000,00NC : 03010057OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

GESTÃO DO PROGRAMA TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO - TFD2118

3.000,00NC : 03010055MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

5.000,00NC : 03010063MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

2.000,00NC : 03010064OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

3.000,00NC : 03010085PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0114.014

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2119

46.000,00NC : 03010024OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

10.000,00NC : 03010088Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0102.002

GESTÃO DO PROGRAMA DE MELHORIA DO ACESSO E DA QUALIDADE - PMAQ2127

6.000,00NC : 03010025VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

2.000,00NC : 03010026MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

2.000,00NC : 03010027OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

AMPLIAÇÃO E REFORMA GERAL DO HOSPITAL MUNICIPAL2133

20.000,00NC : 03010009OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

35.000,00NC : 03010010OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

319.500,00Soma da Unidade:

Total: 319.500,00

ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, 1 de Março de 2022

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2903003:99999:GovNet by Link3 Versão:2022050223h] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 2 / 2

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2341C3C9A009238D68F8207E9D3667AE

terça-feira, 3 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00780 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



terça-feira, 3 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00780 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 008

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Março / 2022

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 957.500,00 ///NOVECENTOS E
CINQUENTA E SETE MIL, QUINHENTOS REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 922,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

GABINETE DO PREFEITO02201

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO2006

3.000,00NC : 03010065OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.000,00NC : 03010072OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

6.000,00NC : 03010073OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.000,00NC : 03010074OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

11.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS04401

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2016

12.000,00NC : 03010033SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

2.000,00NC : 03010034OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

14.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA05501

ASSISTENCIA AO PEQUENO PRODUTOR RURAL2048

5.000,00NC : 03010032OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

5.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME06601

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES ESCOLARES1031

150.000,00NC : 03010080OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

GESTÃO DAS ATIVIDADES DE CRECHES MUNICIPAIS2063

9.000,00NC : 03010023OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0101.001

10.000,00NC : 03010036OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0101.001

10.000,00NC : 03010037OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0101.001

GESTÃO DO FUNDEB - 30%2064

9.000,00NC : 03010046OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0119.019

9.000,00NC : 03010047OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0119.019

1.000,00NC : 03010048OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0119.019

1.500,00NC : 03010049OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0119.019

1.500,00NC : 03010050OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0119.019

1.500,00NC : 03010051OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0119.019

2.000,00NC : 03010052OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0119.019

3.000,00NC : 03010060OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0119.019

3.000,00NC : 03010061OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0119.019

1.000,00NC : 03010062OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0119.019

16.000,00NC : 03010078OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

4.000,00NC : 03010079OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

11.000,00NC : 03010081OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0119.019

43.000,00NC : 03010082OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0119.019

MANUT. DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA  DA EDUCAÇÃO ESPECIAL2068

[2903003:99999:GovNet by Link3 Versão:2022050223h] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 1 / 5

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2341C3C9A009238D68F8207E9D3667AE

terça-feira, 3 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00780 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



terça-feira, 3 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00780 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 008

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Março / 2022

1.000,00NC : 03010090OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0101.001

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL2069

10.000,00NC : 03010035OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0119.019

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FNDE2071

80.000,00NC : 03010001EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0104.004

50.000,00NC : 03010002EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0104.004

3.000,00NC : 03010003EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0104.004

2.000,00NC : 03010004EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0104.004

DISPONIBILIZAÇÃO DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA O ENSINO FUNDAMENTAL2083

82.000,00NC : 03010029OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0115.015

123.000,00NC : 03010030OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0115.015

DISPONIBILIZAÇÃO DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA O ENSINO MÉDIO2084

61.000,00NC : 03010031OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

697.500,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICI. TRANSP, OBRAS E SERV. URBANO08801

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DE PRAÇAS E JARDINS1021

40.000,00NC : 03010015OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

10.000,00NC : 03010016OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

30.000,00NC : 03010017OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

CONSTRUÇÃO E MANUT. DE ESTRADAS VICINAIS1038

5.000,00NC : 03010013OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

10.000,00NC : 03010014OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

OPERACIONALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO ESPECIAL - FEP2045

35.000,00NC : 03010087MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA2108

12.000,00NC : 03010022OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

142.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO12302

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2139

1.000,00NC : 03010005OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

2.000,00NC : 03010006OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.000,00NC : 03010007OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

2.000,00NC : 03010008OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

20.000,00NC : 03010011OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

3.000,00NC : 03010020OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

5.000,00NC : 03010021OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

30.000,00NC : 03010066OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

3.000,00NC : 03010067OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

10.000,00NC : 03010086OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

77.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO15303

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2036

5.000,00NC : 03010040OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

2.000,00NC : 03010041OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

4.000,00NC : 03010042OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

11.000,00Soma da Unidade:

[2903003:99999:GovNet by Link3 Versão:2022050223h] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 2 / 5

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2341C3C9A009238D68F8207E9D3667AE

terça-feira, 3 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00780 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



terça-feira, 3 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00780 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 008

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Março / 2022

Total: 957.500,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

GABINETE DO PREFEITO02201

GESTÃO E MANUTENÇÃO DO CONTROLE INTERNO2003

1.000,00NC : 03010072DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0100.000

6.000,00NC : 03010073OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

1.000,00NC : 03010074DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO2006

3.000,00NC : 03010065EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

11.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS04401

MODERNIZAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA2047

2.000,00NC : 03010008OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE2141

20.000,00NC : 03010011SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO339040-0100.000

22.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA05501

ASSISTENCIA AO PEQUENO PRODUTOR RURAL2048

5.000,00NC : 03010032Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0100.000

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2049

12.000,00NC : 03010033SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

2.000,00NC : 03010034DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0100.000

19.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME06601

GESTÃO DAS ATIVIDADES DE CRECHES MUNICIPAIS2063

9.000,00NC : 03010023VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0101.001

10.000,00NC : 03010036VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0101.001

10.000,00NC : 03010037MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

GESTÃO DO FUNDEB - 30%2064

61.000,00NC : 03010031VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0119.019

9.000,00NC : 03010046VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0119.019

16.000,00NC : 03010078VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0119.019

4.000,00NC : 03010079VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0119.019

150.000,00NC : 03010080VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0119.019

MANUT. DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA  DA EDUCAÇÃO ESPECIAL2068

9.000,00NC : 03010047VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0101.001

1.000,00NC : 03010048MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

1.500,00NC : 03010049Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0101.001

1.500,00NC : 03010050OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0101.001

1.500,00NC : 03010051OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

2.000,00NC : 03010052EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0101.001

3.000,00NC : 03010060VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0101.001

3.000,00NC : 03010061OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0101.001

1.000,00NC : 03010062EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0101.001

1.000,00NC : 03010090VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0101.001

[2903003:99999:GovNet by Link3 Versão:2022050223h] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 3 / 5

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2341C3C9A009238D68F8207E9D3667AE

terça-feira, 3 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00780 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



terça-feira, 3 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00780 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 008

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Março / 2022

GESTÃO DAS ATIVIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES2070

80.000,00NC : 03010001OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

10.000,00NC : 03010035MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2072

11.000,00NC : 03010081OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0101.001

43.000,00NC : 03010082OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

DISPONIBILIZAÇÃO DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA O ENSINO FUNDAMENTAL2083

82.000,00NC : 03010029OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

123.000,00NC : 03010030OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

642.500,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICI. TRANSP, OBRAS E SERV. URBANO08801

CONSTRUÇÃO DE GALPÃO PARA OS VEÍCULOS E MÁQUINAS1003

50.000,00NC : 03010002OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

CONSTRUÇÃO DE CASAS POPULARES NA ZONA URBANA1036

3.000,00NC : 03010003Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0100.000

2.000,00NC : 03010004OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

CONSTRUÇÃO E MANUT. DE ESTRADAS VICINAIS1038

5.000,00NC : 03010013MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

10.000,00NC : 03010014OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0124.024

40.000,00NC : 03010015OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0124.024

PAVIMENTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE RUAS E AVENIDAS1040

10.000,00NC : 03010016OBRAS E INSTALACOES449051-0142.042

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS2018

10.000,00NC : 03010086OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

35.000,00NC : 03010087OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE2044

30.000,00NC : 03010017MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

30.000,00NC : 03010066MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

3.000,00NC : 03010067DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0100.000

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA2108

12.000,00NC : 03010022DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0100.000

240.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO12302

CRIAÇÃO E IMPORTAÇAO DA MODALIDADE REGISTRO DE PREÇOS2013

3.000,00NC : 03010020OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

5.000,00NC : 03010021MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2139

1.000,00NC : 03010005Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0100.000

2.000,00NC : 03010006PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS339031-0100.000

1.000,00NC : 03010007PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS339031-0100.000

12.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO15303

IMPLANTAÇÃO DO PROJETO CIDADE DIGITAL PARA O TURISMO1060

2.000,00NC : 03010041Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0100.000

4.000,00NC : 03010042PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0100.000

[2903003:99999:GovNet by Link3 Versão:2022050223h] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 4 / 5

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2341C3C9A009238D68F8207E9D3667AE

terça-feira, 3 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00780 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



terça-feira, 3 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00780 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 008

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Março / 2022

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2036

5.000,00NC : 03010040OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

11.000,00Soma da Unidade:

Total: 957.500,00

ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, 1 de Março de 2022

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2903003:99999:GovNet by Link3 Versão:2022050223h] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 5 / 5

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2341C3C9A009238D68F8207E9D3667AE

terça-feira, 3 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00780 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



terça-feira, 3 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00780 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Contrato

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00 
Setor de Licitações 

BARRA 
DO MENDES 

PREFUTURA 

TERMO DE REEQUILíBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO 

PREGÃO PRESENCIAL n° 010-2022 

Ao contrato n2  CPP-01002-2022, assinado em 09 de março de 2021, para "AQUISIÇÃO E 

FUTURA E PARCELADA DE ÓLEO DIESEL E GASOLINA, EM CIDADE COM DISTÂNCIA ATÉ DE 25 KM 

DO CENTRO DE BARRA DO MENDES, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS 

DO MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES ", na forma estabelecida no Edital de Licitação/Pt egão 

Presencial n2  010-2022, pelas partes a seguir qualificadas: 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, CNPJ 13.702.238/0001-00, com sede na Rua 

Álvaro Campos de Oliveira, n2  82, centro de Barra do Mendes - Bahia, representado neste ato 

por seu titular, Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Sr. ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA, 

brasileiro, casado, inscrito no CPF/MF n2  511.217.355-68 e no RG n2  03.970.969-84 SP-BA, 

residente e domiciliado na Rua Venceslau de Sousa Pacheco, n2  09— Sodrelândia — CEP 44.990-

000— Barra do Mendes —Estado da Bahia 

CONTRATADA: LIDER DERIVADOS DE PETROLEO LTDA, inscrito no CNPJ sob n2  04.680.265/0003-

09, situada à Rod BA 148, S/N — CENTRO, QUEIMADA DO MENDES, BARRA DO MENDES -BA, 

neste ato representado por CHARLES WILLIAM GOMES DE SOUZA, portador do R(3 N2  

1012485803 SSP-BA e CPF/MF N2. 804.668.855-04. 

CLAUSULA PRIMEIRA: 

OBJETO Constitui objeto do presente Termo Aditivo o reequilibrio econômico financeiro do item 

01 do Lote 02, adjudicado ao CONTRATADO no Pregão Presencial n* 010-2022. 

Item Produto Un P, eço Cotado Valor a ser ajustado 

01 ÓLEO DIESEL AUTOMOTIVO, S-500, 
MICRO FILTRADO, DE ACORDO COM 
AS ESPECIFICAÇÕES E COMPOSIÇÃO 
ESTABELECIDA NA LEGISLAÇÃO DA 
AGÊNCIA NACIONAL DE PETRÓLEO. 

Litro R$ 5,97 R$ 6,749 

CLAUSULA SEGUNDA — RATIFICAÇÃO 

Ficam mantidas as demais Cláusulas e condições do aludido Contrato, do qual o presente Termo 

Aditivo passa a fazer parte integrante e complementar. 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

41EA1847B547585168458C233EF118B7

terça-feira, 3 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00780 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



terça-feira, 3 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00780 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

ri34.680.26510003-091 
irise. 

EST.: 107.386.555440 

LIDE.R DERIVADOS 
ui PRETROLE0 uma 

ROCKMACA, 'SAS SIN - ClUESPDA 00 MENDES 

CEP 44900-000 
- &ARPADO MENOES-BN 

TESTEMUNHAS: 

p r 

4,71, 

BARRA 
DO MR4DES 

PREFEITURA 

ESTADO DA BANIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00 
Setor de Licitações 

Estando as partes, assim, justas e contratadas, firmam o presente documento em 02 (duas) vias 

de igual teor e forma, para o mesmo efeito, na presença das testemunhas abaixo. 

Barra do Mendes — Ba, 08 de abril de 2022 

MUNICIPIO DE BTRA DO MENDES 

CNPJ N2  13i02.238/0001-00 
ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 
CONTRATANTE- 

) "n/ 	 1,~ 

LIDER DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA 

CNPJ N2  04.680.265/0003-09 
CHARLES WILLIAM GOMES DE SOUZA 

REPRESENTANTE 
CONTRATADO 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

41EA1847B547585168458C233EF118B7

terça-feira, 3 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00780 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



terça-feira, 3 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00780 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

ESTADO DA BANIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00 
Setor de Licitações 

BARRA 
DO MENDES 

PREFEITURA 

TERMO DE REEQUIIIBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO 

PREGÃO PRESENCIAL n° 010-2022 

Ao contrato n° CPP-01001-2022, assinado em 09 de março de 2021, para "AQUISIÇÃO E 

FUTURA E PARCELADA DE ÓLEO DIESEL E GASOLINA, EM CIDADE COM DISTÂNCIA ATÉ DE 25 KM 
DO CENTRO DE BARRA DO MENDES, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS 
DO MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES ", na forma estabelecida no Edital de Licitação/Pregão 
Presencial n2  010-2022, pelas partes a seguir qualificadas: 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, CNPJ 13.702.238/0001-00, com sede na Rua 
Álvaro Campos de Oliveira, n2  82, centro de Barra do Mendes - Bahia, representado neste ato 
por seu titular, Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Sr. ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA, 
brasileiro, casado, inscrito no CPF/MF n2  511.217.355-68 e no RG n2  03.970.969-84 SSP-BA, 
residente e domiciliado na Rua Venceslau de Sousa Pacheco, n2  09— Sodrelândia — CEP 44.990-
000— Barra do Mendes — Estado da Bahia 

CONTRATADA: POSTO BARRETO I, inscrito no CNPJ sob n2  02.751.878/0001-94, situada à Lot. 
loteamento presidente Figueredo, n° 02, comercio, Ibipeba - BA, neste ato representado por 

Josenilton Alves Barreto, brasileiro, empresário, portador do RG N2  01905073-90 SSP-BA e 
CPF/MF N. 222.772.505-20. 

CLAUSULA PRIMEIRA: 

OBJETO Constitui objeto do presente Termo Aditivo o reequilibrio econômico-financeiro do item 

01 dos Lotes 01 e 03, adjudicado ao CONTRATADO no Pregão Presencial n° 010-2022. 

Item Produto Un Preço Cotado Valor a ser ajustado 
01 GASOLINA 	COMUM 	AUTOMOTIVA, 

MICRO FILTRADA CONSTITUÍDA DE 
GASOLINA 	A 	E 	ÁLCOOL 	ETÍLICO 
ANIDRO 	COMBUSTÍVEL, 	NAS 
PROPORÇÕES 	E 	ESPECIFICAÇÕES 
DEFINIDAS 	PELA 	LEGISLAÇÃO 	EM 
VIGOR 	E 	QUE 	ATENDA 	AO 
REGULAMENTO/TÉCNICO 	DA 
AGÊNCIA NACIONAL DE PETRÓLEO. 

Litro R$ 6,88 R$ 7,77 

02 ÓLEO DIESEL AUTOMOTIVO S-10, DE 
ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E 
COMPOSIÇÃO 	ESTABELECIDA 	NA 
LEGISLAÇÃO DA AGÊNCIA NACIONAL 
DE PETRÓLEO. 

Litro R$ 5,86 R$ 6,62 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

41EA1847B547585168458C233EF118B7

terça-feira, 3 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00780 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



terça-feira, 3 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00780 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

CO2 
POS O BARR 0 1 

CNPJ N° (S2.751.878/0001-94 
JOSENILTON ALVES BARRETO 

CONTRATADO 

BARRA 
DO MENDES 

PREFEITURA 

ESTADO DA BANIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CN PJ/M F: 13.702.238/0001-00 
Setor de Licitações 

CLAUSULA SEGUNDA — RATIFICAÇÃO 

Ficam mantidas as demais Cláusulas e condições do aludido Contrato, do qual o presente Termo 

Aditivo passa a fazer parte integrante e complementar. 

Estando as partes, assim, justas e contratadas, firmam o presente documento em 02 (duas) vias 

de igual teor e forma, para o mesmo efeito, na presença das testemunhas abaixo. 

Barra do Mendes — Ba, 28 de abril de 2022 

MUNICIPIO DE B PRA DO MENDES 
CNPJ N2  13.7d2.238/0001-O0 

ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA 
CONTRATANTE 

TESTEMUNHAS: 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

41EA1847B547585168458C233EF118B7

terça-feira, 3 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00780 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



terça-feira, 3 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00780 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

ESTADO DA BANIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00 
Setor de Licitações 

BARRA 
DO MENDES 

PREFEITURA 

TERMO DE REEQUIIIBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO 

PREGÃO PRESENCIAL n° 001-2022 

Ao contrato n° CPP-00101-2022, assinado em 09 de março de 2021, para "FORNECIMENTO DE 

COMBUSTÍVEIS: ÓLEO DIESEL, GASOLINA, ÁLCOOL, ADITIVOS E LUBRIFICANTES, NAS CIDADES 

DE BARRA DO MENDES", na forma estabelecida no Edital de Licitação/Pregão Presencial n° 010-
2022, pelas partes a seguir qualificadas: 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, CNPJ 13.702.238/0001-00, com sede na Rua 

Álvaro Campos de Oliveira, n° 82, centro de Barra do Mendes - Bahia, representado neste ato 

por seu titular, Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Sr. ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA, 

brasileiro, casado, inscrito no CPF/MF n° 511.217.355-68 e no RG n° 03.970.969-84 SSP-BA, 

residente e domiciliado na Rua Venceslau de Sousa Pacheco, n° 09 — Sodrelândia — CEP 44.990-

000— Barra do Mendes — Estado da Bahia 

CONTRATADA: POSTO PETROQUEIROZ LTDA, inscrito no CNPJ sob n° 04.660.728/0001-09 

situada à Rodovia BA 148, S/N — Serrolândia — Barra do Mendes - Ba, neste ato representado por 

VIVALDO VANDERSON DE SOUSA QUEIROZ, brasileiro, empresário, portador do RG N° 
0517119749 SSP-BA e CPF/MF N. 551.460.585-04. 

CLAUSULA PRIMEIRA: 

OBJETO Constitui objeto do presente Termo Aditivo o reequilibrio econômico-financeiro do item 

01 dos Lotes 01 e 03, adjudicado ao CONTRATADO no Pregão Presencial n° 001-2022. 

Item Produto Un Preço Cotado Valor a ser ajustado 
01 GASOLINA 	COMUM 	AUTOMOTIVA, 

MICRO FILTRADA CONSTITUÍDA DE 
GASOLINA 	A 	E 	ÁLCOOL 	ETÍLICO 
ANIDRO 	COMBUSTÍVEL, 	NAS 
PROPORÇÕES 	E 	ESPECIFICAÇÕES 
DEFINIDAS 	PELA 	LEGISLAÇÃO 	EM 
VIGOR 	E 	QUE 	ATENDA 	AO 
REGULAMENTO/TÉCNICO 	DA 
AGÊNCIA NACIONAL DE PETRÓLEO. 

Litro R$ 6,65 R$ 7,47 

02 ÓLEO DIESEL AUTOMOTIVO S-10, DE 
ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E 
COMPOSIÇÃO 	ESTABELECIDA 	NA 
LEGISLAÇÃO DA AGÊNCIA NACIONAL 
DE PETRÓLEO. 

Litro R$ 5,75 R$ 6,99 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

41EA1847B547585168458C233EF118B7

terça-feira, 3 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00780 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



terça-feira, 3 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00780 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

ESTADO DA BANIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 

CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00 
Setor de Licitações 

BARRA 
DO MENDES 

PREFEITURA 
Ci4t 

CLAÚSULA SEGUNDA - RATIFICAÇÃO 

Ficam mantidas as demais Cláusulas e condições do aludido Contrato, do qual o presente Termo 
Aditivo passa a fazer parte integrante e complementar. 

Estando as partes, assim, justas e contratadas, firmam o presente documento em 02 (duas) vias 
de igual teor e forma, para o mesmo efeito, na presença das testemunhas abaixo. 

Barra do Mendes — Ba, 28 de abril de 2022 

MUNICIPIO DE B RRA DO MENDES 
CNPJ Ng 13.702.238/0001-00 

ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

CONTRATANTE 

1 

POSTO P 	Q EIROZ LTDA 
CNPJ Ng 04.6.0.728/0001-09 

VIVALDO VANDERSON DE SOUSA QUEIROZ 
REPRESENTANTE 
CONTRATADO 

TESTEMUNHAS: 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

41EA1847B547585168458C233EF118B7

terça-feira, 3 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00780 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



terça-feira, 3 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00780 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Contrato

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E67D4562350828E0D68C0AD68DF031A4



terça-feira, 3 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00780 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E67D4562350828E0D68C0AD68DF031A4



terça-feira, 3 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00780 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E67D4562350828E0D68C0AD68DF031A4



terça-feira, 3 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00780 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E67D4562350828E0D68C0AD68DF031A4



terça-feira, 3 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00780 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E67D4562350828E0D68C0AD68DF031A4


		2022-05-03T14:30:56-0300




